
                                            QUILMES, 7 de abril de 2009 

 

 

VISTO  el expediente 827-0139/09, la Resolución (C.D.) Nº 022/09, 

la Resolución (D.) Nº 004/09 y la  Resolución (C.S.) Nº 124/09, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (C.D.) Nº 022/09 se convoca a la presentación 

de Auxiliares Académicos en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales, 

para el período comprendido entre el 1º de abril y el 31 de diciembre de 2009.  

Que por la Resolución (C.S.) Nº 124/09, el Consejo Superior de la 

Universidad Nacional de Quilmes establece los montos que percibirán los 

Auxiliares Académicos. 

Que las Áreas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL   

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 7 de abril y el 31 de diciembre de 2009, la 

nómina de Auxiliares Académicos y tutores docentes respectivos que se detalla 

para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 



ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de Orden de Mérito de Auxiliares 

Académicos que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la 

presente Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos 

justificados no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares 

Académicos contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 03, Sub Programa 00, Actividad 07, Departamento de Ciencias 

Sociales, Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  060/09 

 

Firmado por: Dr. Martín Becerra 
Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I 



 
Auxiliares y Tutores 2009 

Auxiliar Área o Carrera Nombre y Apellido  DNI Tutor 

Auxiliar Graduado Economía Matías Ezequiel Ezkenazi 26435192 Carlos Bianco 

Auxiliar Graduado Filosofía Federico Vasen 30.181.789 Claudio Amor 

Auxiliar Graduado Historia Alejandra Evelia De Arce 26.819.545 Nancy Calvo 

Auxiliar Graduado Sociología Victoria Ugartemendía 24.826.124 Beatriz Wehle 

Auxiliar Alumno Administración Claudia Mónica Olivera 14.701.447 Jorge Bonnin 

Auxiliar Alumno Derecho Marcela Alejandra Insua 17.617.905  Federico Werkmann 

Auxiliar Alumno Palabra María Sol Di Lorenzo 30.426.597 

Tutor 1° cuatrimestre: 
Margarita Pierini   
Tutor 2°cuatrimestre: Mónica 
Rubalcaba 

Auxiliar Alumno Psicología Fabiana Claudia Cappello 16.965.365 Marcela Ferreyra 

Auxiliar Graduado Comunicación 
Social Andrea Julia Manzorate 23.689.485 Daniel González 

Auxiliar Alumno Comunicación 
Social Vanina Soledad López 32.764.149 Nancy Díaz Larrañaga 

Auxiliar Graduado Educación María Claudia Durigo 14.482.311 Jorge Flores 

Auxiliar Alumno Educación Carlos Mariano Lugo 26.273.610 Javier Araujo 

Auxiliar Graduado Organización 
Hotelera Mauro Luis Da Conceição 28.519.531 María Julia Bacigalupo 

Auxiliar Alumno Organización 
Hotelera Romina Vanesa Soto 30.762.112 Walter Zanchetti 

Auxiliar Graduado Comercio 
Internacional 

Jorgelina Angelica 
Centeno 30.078.797 Miguel Giudicatti 

Auxiliar Alumno Comercio 
Internacional Analía Noemí Maidana 32.947.693 Patricia Gutti 

Auxiliar Graduado Composición 
con Medios Electroacústicos Juan Manuel Drangosch 31.710.804 Emanuel Bonnier 

Auxiliar Alumno Composición con 
Medios Electroacústicos Cecilia Alaniz 31.076.991  Mariano Cura 

Auxiliar Graduado Terapia 
Ocupacional Mariana Cristina Torieli 23.165.156 Tutor 1° cuat.: Cecilia Prada                 

Tutor 2° cuat: Liliana Cristiani  



Auxiliar Alumno Terapia 
Ocupacional María Lorena Villemur 32.867.402 

Tutor 1° cuat. M. Laura 
Finauri           
Tutor 2° cuat. Mariela 
Anderson 

Auxiliar Graduado Lic. Cs. 
Sociales 

Pablo Martínez 
Gramuglia 26.937.793 Pablo Kreimer 

Auxiliar Alumno Lic. Cs. Sociales Néstor Fabián Paz 17.789.695 María Cristina Chardon 

Auxiliar Alumno Profesorados 
 

Griselda Leguizamón 
  

12.424.464 
  

 
Nora Dari 

  



 


